

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 75/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Cajuru - SP
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E MATERIAL DE ESCRITÓRIO	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 07/11/2025 - 08:30	Fim Envio Propostas 19/11/2025 - 08:30	Pregoeiro Leonardo Raimo Elizeu
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	PAPEL CELOFANE 100X85X0,07 INCOLOR C/50	PCT	52	58,22	3.027,44
2	2	PAPEL CELOFANE 89X70X0,07 COR VARIADA	UN.	200	1,50	300,00
3	3	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 - COR VARIADA C/20 UNID.	CX	502	35,12	17.630,24
4	4	PAPEL LAMINADO 49X59 - COR VARIADA	UN.	3.100	1,38	4.278,00
5	5	PAPEL AUTO ADESIVO TIPO CONTACT INCOLOR 45CM X 250	ROL	511	65,79	33.618,69
6	6	PAPEL EMBORRACHADO EVA 600X400X2MM LISO COR VARIAD	UN.	10.350	1,76	18.216,00
7	7	PAPEL EMBORRACHADO EVA 600X400X2MM LISO COR ESTAMP	UN.	10.320	3,98	41.073,60
8	8	PAPEL SEDA 48X60CM C/100 - COR VARIADA	PCT	108	28,25	3.051,00
9	9	PAPEL EMBRULHO TIPO PARDO 66X96X70	UN.	3.150	0,89	2.803,50
10	10	PAPEL COLOR SET - A2 - COR VARIADA	UN.	6.200	1,02	6.324,00
11	11	PAPEL CAMURCA 60X40 - COR VARIADA	UN.	2.150	1,45	3.117,50
12	12	PAPEL CARTAO FOSCO 50X70 COR VARIADA C/10 UNID.	PCT	3.004	12,54	37.670,16
13	13	PAPEL DOBRADURA 48X66CM 63G/M C/100 COR VARIADA	CX	51	47,81	2.438,31
14	14	PASTA SUSPENSÁ 360X240MM C/ 25 UNIDADES	CX	915	89,92	82.276,80
15	15	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO 240X330MM PRETA C/50 PLAST.	UN.	1.285	15,29	19.647,65
16	16	PASTA ARQUIVO PAPELÃO 240X340 - LARGA - TAM.OFÍCIO	UN.	2.070	16,86	34.900,20
17	17	PASTA ARQUIVO PAPELÃO 240X340-ESTREITA-TAM.OFÍCIO	UN.	850	16,48	14.008,00
18	18	PAPEL CARTOLINA 50X66X180 CORES VARIADAS C/100 UN.	PCT	202	71,68	14.479,36
19	19	PASTA C/ ELÁSTICO POLIP. TRANSP. 180X245	UN.	1.600	1,58	2.528,00
20	20	PASTA C/ELÁSTICO POLIP.TRANSP.245X335X3,5	UN.	1.600	4,27	6.832,00
21	21	PASTA C/ELÁSTICO POLIP.TRANSP.245X335X5,5	UN.	460	6,18	2.842,80
22	22	PASTA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS	UN.	310	57,44	17.806,40
23	23	PINTURA A DEDO A BASE DE ÁGUA C/ 6 FRASCOS 30ML	UN.	2.150	11,54	24.811,00
24	24	LÁPIS DE COR CX CONTENDO 12 UNID.	CX	10.270	6,68	68.603,60
25	25	CANETA CANETINHA HIDROGRÁFICA C/ 12 UN. 120MM X 15	CX	10.230	4,41	45.114,30
26	26	PAPEL A3 140G/M P/DESENHO A3 297MM X 420MM	BLO	151	11,03	1.665,53
27	27	BORRACHA BRANCA DE LÁTEX NATURAL NÚMERO 40	CX	2.233	13,12	29.296,96
28	28	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO - 40X22X15MM	UN.	5.310	1,36	7.221,60

29	29	COLA BRANCA 40G	UN.	1.390	1,05	1.459,50
30	30	TINTA GUACHE COM 06 CORES	CX	1.580	3,81	6.019,80
31	31	MASSA P/ MODELAR C/ 6 CORES	CX	5.110	1,68	8.584,80
32	32	LAPIS GRAFITE N 02 HB	UN.	22.040	0,29	6.391,60
33	33	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - 50 UN	CX	920	33,00	30.360,00
34	34	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - 50 UN	CX	395	33,00	13.035,00
35	35	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - 50 UN	CX	541	33,00	17.853,00
36	36	CADERNO DE CARTOGRAFIA 48 FLS COM 10	PCT	10.070	7,90	79.553,00
37	37	CADERNO UNIVERS. CAPA DURA BRUCHURA 96FL 200X275MM	UN.	12.280	9,40	115.432,00
38	38	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS CAPA FLEXIVEL	UN.	550	2,02	1.111,00
39	39	CADERNO UNIVERS.CAPA DURA ESPIRAL 96FLS 275X200MM	UN.	10.170	9,39	95.496,30
40	40	COLA COMPOSICAO POLIACETATO DE VINILA (PVA) 1L	UN.	500	10,92	5.460,00
41	41	COLA COMPOSICAO EMULSAO BRANCA 40GS C/ 6 UN.	CX	162	30,92	5.009,04
42	42	COLA SILICONE APLIC.PISTOLA QUENTE 11,2MM 1KG	PCT	175	56,50	9.887,50
43	43	COLA COLORIDA 23G C/6	CX	530	7,18	3.805,40
44	44	COLA COLORIDA C/GLITER C/06 UNIDADES	CX	515	10,05	5.175,75
45	45	COLA P/ E.V.A. - 40GR C/6	CX	130	20,40	2.652,00
46	46	GIZ QUADRO NEGRO COLORIDA - 500 UNIDADES	CX	200	49,56	9.912,00
47	47	GIZ QUADRO NEGRO COR BRANCA C/500 UNID	CX	500	32,73	16.365,00
48	48	APAGADOR DE LOUSA FELTRO EM MADEIRA C/DEP.P/GIZ	UN.	1.000	4,38	4.380,00
49	49	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE 18X50 C/6 ROLOS A EMB.	UN.	1.440	4,09	5.889,60
50	50	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30 EMB.C/6 ROLOS	UN.	1.265	5,06	6.400,90
51	51	FITA ADESIVA P/ENPACOTAMENTO 48X45	UN.	1.770	4,18	7.398,60
52	52	ETIQUETA ADESIVA BRANCA LARG.215,9 ALT.279,4 C/100	CX	577	50,60	29.196,20
53	53	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 25,4X66,7MM C/100 FOLHAS	CX	325	49,13	15.967,25
54	54	TNT TAM 1,40X50M - COR ROSA BEBE 50 METROS	ROL	16	57,16	914,56
55	55	TNT TAM 1,40X50M COR PINK 50 METROS	ROL	16	57,16	914,56
56	56	TNT TAM 1,40M X 50M COR ROXO 50 METROS	ROL	14	57,16	800,24
57	57	TNT TAM 1,40 X 50 M COR LILAS 50 METROS	ROL	14	57,16	800,24
58	58	TNT 1,40X50M COR BRANCA - ROLO 50MT	ROL	14	57,16	800,24
59	59	TNT TAM 1,40 X 50 M COR AZUL AGUA 50 METROS	ROL	14	57,16	800,24
60	60	TNT 1,40X50M COR AZUL ROLO DE 50MT	ROL	14	57,16	800,24
61	61	TNT 1,40X50M COR VERMELHA ROLO 50MT	ROL	14	57,16	800,24
62	62	TNT 1,40X50M COR LARANJA - ROLO 50MT	ROL	14	57,16	800,24
63	63	TNT 1,40X50M COR VERDE - ROLO 50MT	ROL	14	57,16	800,24
64	64	TNT 1,40MX50M COR PRETO ROLO C/50M	ROL	16	57,16	914,56
65	65	TNT 1,40X50M COR MARROM - ROLO C/50M	ROL	16	57,16	914,56
66	66	PALITO MADEIRA PICOLE CHATO 11,5X1CM C/50UN.	PCT	508	2,88	1.463,04
67	67	PALITO MADEIRA ROLICO 4X250MM CHURRASCO C/100 PALI	PCT	502	11,45	5.747,90
68	68	BARBANTE 08 FIOS 100% ALGODAO C/ 305M ROLO	ROL	188	12,48	2.346,24
69	69	LANTEJOULA 6MM PCT.C/1000 - DIVERSAS CORES	PCT	201	3,62	727,62
70	70	GLITTER PVC 15 PCTE C/ 500GR - DIVERSAS CORES	PCT	51	36,54	1.863,54
71	71	TINTA P/ TECIDO COR VARIADA 37ML	UN.	665	5,48	3.644,20
72	72	PINCEL ESCOLAR REDONDO N08 AMARELO 266	UN.	525	1,26	661,50
73	73	MARCADOR PARA TECIDO COR VARIADA	UN.	335	6,02	2.016,70

74	74	TINTA RELEVO DIMENS.C/06 CORES METALICO 20ML CX C/	CX	71	15,70	1.114,70
75	75	CORDAO SISAL ROLO C/ 9KG CORDA 200/1 ESCOTEIROS	UN.	105	214,47	22.519,35
76	76	PINCEL QUADRO BRANCO COR PRETA C/12 UNID	CX	118	17,87	2.108,66
77	77	PINCEL QUADRO BRANCO COR AZUL C/ 12 UNID.	CX	118	17,87	2.108,66
78	78	PINCEL QUADRO BRANCO COR VERMELHA C/ 12 UNID.	CX	118	17,87	2.108,66
79	79	PINCEL CERDA CHATA N 08 - CERDAS BRANCAS	UN.	133	1,44	191,52
80	80	PINCEL CERDA CHATA N 02 - CERDA BRANCA	UN.	133	1,15	152,95
81	81	PINCEL CERDA CHATA N 12 - CERDA BRANCA	UN.	133	1,58	210,14
82	82	PINCEL CERDA CHATA N 14 - CERDA BRANCA	UN.	133	1,73	230,09
83	83	PINCEL CERDA CHATA N 16 - CERDA BRANCA	UN.	133	2,22	295,26
84	84	PINCEL CERDA CHATA N 18 - CERDA BRANCA	UN.	123	3,05	375,15
85	85	PINCEL CERDA CHATA N 24 - CERDA BRANCA	UN.	123	4,32	531,36
86	86	PERCEVEJO - COR DOURADA - 10MM - C/100	CX	93	5,04	468,72
87	87	CANETA PERMANENTE CD/DVD 2.0MM - COR PRETA	UN.	1.115	1,44	1.605,60
88	88	CANETA PERMANENTE CD/DVD 2.0MM - COR AZUL	UN.	1.110	1,44	1.598,40
89	89	CANETA PERMANENTE CD/DVD 2.0MM COR VERMELHA	UN.	1.090	1,44	1.569,60
90	90	FITILHO PLASTICO P/PRESENTE ROLO 150MX 0,5 COR VAR	ROL	421	4,10	1.726,10
91	91	TESOURA GRANDE APROX 20 CM C/ PONTA P/ CORTE TECID	UN.	1.106	6,63	7.332,78
92	92	GUILHOTINA PERFURADORA PEQ. LAMINA DE PUXAR	UN.	48	154,00	7.392,00
93	93	CANETA MARCA TEXTO AMARELA C/ 12 UNIDADES	CX	551	1,62	892,62
94	94	GRAMPEADOR DE PAPEL - GRAMPOS 26/6 CAPAC. 100 FLS	UN.	263	69,45	18.265,35
95	95	GRAMPO GRAMPEADOR 26/6 C/5000 UNID.	CX	474	4,78	2.265,72
96	96	GRAMPO GRAMPEADOR 106/6 - C/ 3.500	CX	184	20,35	3.744,40
97	97	LIVRO ATA 210X300MM - 100 FLS.	UN.	168	15,57	2.615,76
98	98	ESTILETE LARGO	UN	499	2,73	1.362,27
99	99	CLIPES ACO GALVANIZADO 2/0 - C/100 UN.	CX	850	3,76	3.196,00
100	100	CLIPS ACO GALVANIZADO 8/0 - C/25 UN.	CX	745	4,61	3.434,45
101	101	CALCULADORA DE MESA 12 DIG. ALT.30,7CM LARG.10,3C	UN.	220	17,29	3.803,80
102	102	CANETA HIDROGRAFICA 120MM - 12 CORES	CX	176	15,13	2.662,88
103	103	COLA BRANCA TIPO BASTAO 40GRS	UN.	1.150	3,50	4.025,00
104	104	CORRETIVO DE PINCEL 18 ML COM 12	CX	247	34,67	8.563,49
105	105	PILHA ALCALINA AA PEQUENA	UN.	550	3,39	1.864,50
106	106	APAGADOR P/QUADRO BRANCO C/BASE PLASTICA	UN.	80	3,34	267,20
107	107	ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT 240X340MM C/250 UN.	CX	1.150	79,32	91.218,00
108	108	ENVELOPE OFICIO 114X229MM C/ 1000 ENVEL.	CX	544	130,31	70.888,64
109	109	PERFURADOR 02 FUROS - PERFURA C/100FLS	UN.	108	91,05	9.833,40
110	110	PISTOLA TIPO COLA QUENTE REFIL DE 11,2MM	UN.	98	25,73	2.521,54
111	111	LIVRO PROTOCOLO C/ 100 FLS. 160X220MM	UN.	102	18,09	1.845,18
112	112	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL C/12 UNIDADES	CX	247	23,82	5.883,54
113	113	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO C/12 UNIDADES	CX	275	23,82	6.550,50
114	114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHO C/12 UNIDADE	CX	145	23,82	3.453,90
115	115	REGUA 30CM CRISTAL	UN.	2.675	3,73	9.977,75
116	116	MEMORIA PORTATIL TIPO PENDRIVE,USB 32 GB	UN.	203	31,53	6.400,59
117	117	LINHA DE NYLON (P/ PESCA) 0,50MM ROLO C/ 100 MTS	ROL	225	8,27	1.860,75

118	118	FITA ADESIVA POLISIL 12X10 COLORIDA	UN.	1.015	0,70	710,50
119	119	TINTURA DE FACE C/06 CORES	EST	121	16,26	1.967,46
120	120	PAPEL VERGE COR CREME C/ 50 FLS	CX	151	15,93	2.405,43
121	121	CADERNO CALIGR.BROCH.1/4 40FLS CAPA FLEX.140X200MM	PCT	50	38,28	1.914,00
122	122	PILHA ALCALINA PEQUENA AA C/2 UNIDADES	PCT	280	6,36	1.780,80
123	123	BLOCO DE DESENHO ESCOLAR C/20FLS	UN.	290	4,40	1.276,00
124	124	PAPEL EMBORRACHADO EVA GLITER PCT C/5 UN.	PCT	1.260	3,08	3.880,80
125	125	PAPEL EMBORRACHADO EVA ATOALHADO PCT C/ 5 UN.	PCT	1.230	16,98	20.885,40
126	126	CADERNO PAUTA VERDE C/40FLS 140X202MM PCT C/20UN.	PCT	110	63,02	6.932,20
127	127	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 C/ 5000 UN.	CX	201	26,05	5.236,05
128	128	CADERNO QUADRICULADO C/40FLS 140X202MM PCT C/20UN.	PCT	10	51,42	514,20
129	129	PASTA MATERIAL PAPELÃO C/ GRAMPO , EMBAL. C/ 10 UN	PCT	720	15,48	11.145,60
130	130	PASTA MATERIAL PAPELÃO C/ ELASTICO EMBALAGEM 10 UN	PCT	1.000	17,24	17.240,00
131	131	GIZ DE CERA JUMBO	CX	5.020	2,93	14.708,60
132	132	LAPIS DE COR JUMBO FORMATO TRIANGULAR C/12 CORES	CX	2.030	9,45	19.183,50
133	133	LAPIS GRAFITE JUMBO CX C/ 36 UN.	CX	120	45,87	5.504,40
134	134	GRAMPEADOR MANUAL	UN.	110	42,47	4.671,70
135	135	GIZ DE CERA EMB.C/12	CX	520	2,68	1.393,60
136	136	APONTADOR DE LAPIS JUMBO	UN.	350	1,70	595,00
137	137	BLOCO DE ANOTACOES CUBINHO UNTRA 47,6X47,6MM 400FL	BLO	651	19,47	12.674,97
138	138	BLOCO DE ANOTACOES AUTOADESIVO	BLO	1.156	3,51	4.057,56
139	139	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO SEM LOMBO	UN.	1.470	2,16	3.175,20
140	140	PINCEL ATOMICO COR PRETA	CX	61	18,62	1.135,82
141	141	PINCEL ATOMICO COR VERMELHA	CX	61	18,62	1.135,82
142	142	PINCEL ATOMICO COR AZUL	CX	61	20,25	1.235,25
143	143	COLA BASTAO 20GR	CX	145	24,14	3.500,30
144	144	CORDAO DE SISAL	UN.	200	81,20	16.240,00
145	145	TECIDO DE JUTA BRILHANTE CRU	M	562	23,24	13.060,88
146	146	TECIDO DE JUTA BRILHANTE VERMELHO	M	562	23,24	13.060,88
147	147	TECIDO DE JUTA BRILHANTE VERDE	M	562	23,24	13.060,88
148	148	CADERNO BROCHURA 48FLS CAPA DURA 140X200MM	UN.	3.000	5,54	16.620,00
149	149	CANETA PERMANENTE CD/DVD 1MM PRETA 12 UNIDADES	CX	60	38,83	2.329,80
150	150	COLA ARTESANATO - 20GR	UN.	275	7,90	2.172,50
151	151	PASTA C/ELASTICO POLIP.TRANSF. 245X335 LOMBO 4,0	UN.	560	3,75	2.100,00
152	152	PRANCHETA (A X L) 33CMX23CM TAM OFICIO 4	UN.	195	6,29	1.226,55
153	153	GRAMPO TRILHO PLASTICO COR PRETO C/50UN.	PCT	296	15,39	4.555,44
154	154	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO C/50UN.	PCT	296	15,39	4.555,44
155	155	FITA DUPLA FACE 24MM X 2M	UN.	175	26,14	4.574,50
156	156	MEMORIA PORTATIL USB 16 GB	UN.	160	23,32	3.731,20
157	157	TINTA P/ CARIMBO E P/AUTO-ENTINTADO PRETA 40ML	UN.	162	3,84	622,08
158	158	TELA 20X30 PARA PINTURA	UN.	255	7,20	1.836,00
159	159	OLHO MOVEL DE PLASTICO C/ 100 UNIDADES	PCT	500	6,03	3.015,00
160	160	COLA BRANCA EXTRA PVA 1KG	UN.	220	16,98	3.735,60
161	161	PAPEL SULFITE 50 FOLHAS A4 BRANCO	PCT	5.470	9,46	51.746,20
162	162	BLOCO 110G 235X325MM C/21CORES MOOPEL PT 42 FOLHAS	PCT	505	37,82	19.099,10

163	163	TINTA GUACHE 250ML COLORIDA	POT	510	3,98	2.029,80
164	164	PLACA DE ISOPOR 100X50CMX20MM - 12 PLACAS	FDO	71	50,71	3.600,41
165	165	PLACA DE ISOPOR 100X50CMX25MM - 10 PLACAS	FDO	71	42,62	3.026,02
166	166	PLACA DE ISOPOR 100X50CMX30MM - 8 PLACAS	FDO	71	48,73	3.459,83
167	167	PLACA DE ISOPOR 100X50CMX40MM - 6 PLACAS	FDO	71	42,34	3.006,14
168	168	PLACA DE ISOPOR 100X50CM50MM - 5 PLACAS	FDO	61	43,86	2.675,46
169	169	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G/M2	PCT	1.061	24,34	25.824,74
170	170	BOLA DE ISOPOR (MACICA) 25 MM	PCT	61	17,50	1.067,50
171	171	BOLA DE ISOPOR (MACICA) 35 MM	PCT	61	17,62	1.074,82
172	172	BOLA DE ISOPOR (MACICA) 50MM	PCT	61	17,83	1.087,63
173	173	BOLA DE ISOPOR (MACICA)75MM	PCT	61	15,97	974,17
174	174	BOLA DE ISOPOR (MACICA) 100 MM	PCT	61	20,08	1.224,88
175	175	BOLA DE ISOPOR 125 MM OCA	PCT	61	21,60	1.317,60
176	176	BOLA DE ISOPOR 150 MM OCA	PCT	61	24,17	1.474,37
177	177	BOLA DE ISOPOR 200 MM OCA	PCT	51	27,41	1.397,91
178	178	BOLA DE ISOPOR 250 MM OCA	PCT	51	32,89	1.677,39
179	179	TECIDO FELTRO	M	1.005	16,66	16.743,30
180	180	FOLHA CORTICA 90X60X2 USO DIVERSOS	UN.	1.000	17,47	17.470,00
181	181	QUADRO BRANCO LOUSA BRANCA C/ MOLDURA DE MAD. 60X4	UN.	412	76,70	31.600,40
182	182	SACO TRANSPARENTE DECORADO 11X20 PCT-100 UN.	PCT	451	14,17	6.390,67
183	183	SACO TRANSPARENTE DECORADO 20X30 PCT-100 UN.	PCT	451	18,40	8.298,40
184	184	SACO TRANSPARENTE DECORADO 30X45 PCT-100 UN.	PCT	451	24,83	11.198,33
185	185	SACO PRESENTE LISO/DECORADO SORTIDOS 11X20 PCT-50	PCT	801	21,07	16.877,07
186	186	SACO PRESENTE LISO/DECORADO SORTIDOS 30X45 PCT-50	PCT	801	43,44	34.795,44
187	187	SACO PRESENTE LISO/DECORADO SORTIDOS 60X90 PCT-50	PCT	201	193,55	38.903,55
188	188	PAPEL ROCOCO VERDE BANDEIRA COM 40 UNIDADES	UN.	501	21,93	10.986,93
189	189	ALGODAO BOLAS PCT 50/100G BOLAS BRANCAS	PCT	1.601	5,92	9.477,92
190	190	LA 40 G	UN.	1.005	6,22	6.251,10
191	191	EXTRATOR DE GRAMPO ACO GALV.TIPO ESPATULA	UN.	290	1,30	377,00
192	192	FITA DE CETIM 7MM X 10M - CORES VARIADAS	ROL	201	3,62	727,62
193	193	FITA DE CETIM 15 MM X 10 M - CORES VARIADAS	ROL	207	4,32	894,24
194	194	TECIDO EM TNT CHITA 1,40M - CORES VARIADAS	M	2.035	18,91	38.481,85
195	195	PAPEL PARANA PAPELÃO N 80, 100X80 640 G AMARELO	UN.	2.035	7,49	15.242,15
196	196	PAPEL PARANA PAPELÃO N 120, 100X80 390G AMARELO	UN.	2.035	10,30	20.960,50
197	197	COLA BRANCA ESCOLAR - 1KG	UN.	580	7,76	4.500,80
198	198	PLASTIFICADORA A4 127V	UN.	16	592,99	9.487,84
199	199	PLASTICO P/ PLASTIFICACAO A4 220X307MM - PCT C/100	PCT	32	76,66	2.453,12
200	200	CORTADOR, FURADOR DECORATIVO SORTIDO EVA 25MM	UN.	102	27,29	2.783,58
201	201	CANETA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CORES VARIADAS	PCT	531	14,80	7.858,80
202	202	RECARGA CANETA QUADRO BRANCO	UN.	1.035	1,55	1.604,25
203	203	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN.	1.060	1,89	2.003,40
204	204	TESOURA PICOTAR PAPEL, TECIDO, EVA 25CM	UN.	132	35,26	4.654,32
205	205	LATEX PRETO 0,8MM - ROLO COM 100M	UN.	101	9,48	957,48
206	206	CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA COR LARANJA	CX	272	10,78	2.932,16

207	207	CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA COR ROSA	CX	272	10,78	2.932,16
208	208	CLIPS 6/0 COM 50 UNIDADES	CX	525	4,46	2.341,50
209	209	CORRETIVO DE CANETA FRS 8ML CX COM 12 UN.	CX	122	32,50	3.965,00
210	210	PERFURADOR DOIS FUROS METAL PERFURA COM 20 FOLHAS	UN.	115	16,23	1.866,45
211	211	TRANSFERIDOR 180 GRAUS 12 CM C/ 25 UN.	PCT	25	40,42	1.010,50
212	212	COMPASSO ESCOLAR DE METAL	UN.	100	6,55	655,00
213	213	FITA ADESIVA 12MM C/ 50M TRANSPARENTE FINA	UN.	365	1,22	445,30
214	214	SUPORTE FITA ADESIVA GRANDE PRETO	UN.	40	25,66	1.026,40
215	215	PAPEL VERGE COR BRANCA COM 50 FLS	PCT	111	16,38	1.818,18